Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2093/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal a troca de iluminação nas ruas Genoefa Scuro Wiezel e Soldado Juvenal Alves Correa, no bairro Acampamento Presbiteriano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a troca de iluminação nas ruas Genoefa Scuro Wiezel e Soldado Juvenal Alves Correa, no bairro Acampamento Presbiteriano, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes e, conforme visita realizada “in loco”, pode constatar que as vias públicas supracitadas têm iluminação deficitária. Apesar de estarem acessas, as lâmpadas das vias públicas não iluminam suficientemente o local– fato este que tem gerado insegurança e reclamação por parte dos munícipes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de maio de 2.015.

[bookmark: _GoBack]

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-

1605ea45-38cc-4694-a394-0d8087d6f09c.png
PROTOCOLO 4303/2015 - 22/05/2015 15:50

image1.jpeg

image10.jpeg